[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00402/2008
Solicita colocação de braços com luminária em postes localizados no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 473/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de braços com luminária em postes localizados no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a sensação de insegurança sofrida pelos Munícipes que transitam pela região, causada em boa parte pela falta de iluminação. A instalação de braços com luminária nos postes do Bairro de Volta Grande inibirá a prática de ações delituosas de marginais, bem como fornecerá à população maior segurança e conforto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00419/2008-451